Iaqualcartaeletradeldicho baylleleyda, publicadae presentadaal dicho Domingo
La z, el dicho en Blascho Serra nomine quo suppra dixo e requirio adaquell que ell en
todo e por todas cosas tenga, cumpla e observe la dicha letra o cafa del dicho baylle de
Teruel segunt el tenor e continencia de aquella. Et requirio a mi notario deius scripto que
de todas la sobredichas cosas le ficiesse carta publica a conservacion de todo su drecho e
de aquellos de qui era procurador.

Eteldicho Domingo Lopez asin como alr gartenientdeldichobaylle dixo e respuso
encontinent que recibia la dicha letra o carta del dicho baylle con devida reverencia e que
era presto e aparellado tener, complir e observar aquella en todo e por todas cosas segunt
la continencia de aquella e tornar o fer tornar e renderencontinent al dicho Blascho Serra
nomine quo suppra todas e quales quiera penyoras o bienes que por raçon del dicho me-
dio peatge le oviessen o toviessen pendrados, emparados o embargados a ell o a q ,ales
quiere veçinos del dicho lugar de Castellon.

Testimonios fueron desto presentes Bernat Ferrer e Domingo Arcayne, veçinos de
Mosqueruela.

Etyo Bertholomeu Benet, veçino de Mosqueruelae porauctoridat del senyorrey no-
tario publico por toda la tierra e senyoria suya, qui a todas las sobredichas cosas present
fue a instancia de los sobre dichos las dichas escripturas en mi pres e recebi e esta carta de
mi propria mano scrivi e mi sig(slþo)no hypuse con raso e emendado en laVI¿ lineado
dice baylle de Teruel, € con sobrescripto en la IXa linea do diæ medio, e cerre.

4

1339, septiembre, 2. Barcelona

Perdon gmeral de Pedro IV a los vecinos y oficiales de la villa de Castellón. ANÍC,
perg.

Hoc est translatum bene et fideliter factum quartodecimo kalendas octobris anno
Domini Millesimo trecentesimo tricesimo nono, sumptum a quodam privilegio exce-
llentisimi domini Petri Dei gracia Regis Aragonum cum sigillo eiusdem cere rubee in
corda sericü Regale pendenti sigillato cuius tenor sequitur sub hac forma:

Nos Petrus Dei grada Rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice comesque Bar-
chinone, ad supplicacionem vestri proborum hominum universitatis ville nostre Casti
lionüs Campi de Burriana pro quorum parte nobis humiliter supplicatum ut subscrip
tam concessionem, diffinicionem, remissionem etrelaxacionem quam obtentu universi-
øtum civitatis et omnium singularium villarum Regni Valencie generaliter eisdem
Civitati et villis de habitatoribus earumdem duximus induþndam et concedendam
cum carta seu privilegio nostro sigillo pendenti munita data Daroce nonas octobris anno
Domini Millesimo trecentesimo septimo vobis inn speciali concedendo de benignitate
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regia dignaremur. Cum presenti privilegio nostro firmiter et perpetuo valituro per nos et
nostros perdonamus, remittimus et etiam relaxamus vobis universis et singulis vicinis et
habitatoribus dicte ville Castilionis presentibus et futuris qui in dicta villa justiciatus,
Mutaçaffatus aut alia quecumque officia Regia et alia rexistis et exercuistis vel de cetero
exercebitis quandocumque contra quos pretextu dictorum officiorum ac etiam ex mero
officio inquisicio facta fuit vel est imposterum facienda omnes et singulas ignorancias,
culpas vel necligencias quas necligenter hactenus in tenendo et exercendo dicta officia
comisistis vel decetero fueritis comissuri. Et per nos et nostros promitimus vobis et ves-
tris probis hominibus supradictis quod nunquam nomine nostro vel nostrorum contra
vos memorata officia exercentes in fine vestri regiminis vel aliter racione þoranciarum,
culparum etnecligenciarum predictarum fiet questio aliqua peticio vel demanda injudi-
cio vel extra aut alias quoquomodo nisi tamen ignorancie, culpe vel necligencie predicte
per comrpcionem facte fuerunt seu comisse vel aliquis privatus propter eas passatus vel
passus fuerit dispendia vel dampna, et de hoc conqueratur nisi hü contra quos comrpcio
facta fuerit vel dampna passi ante motam controversiam vel post ante littem contest¿cio-
nem remittere voluerint ipsam comittenti ignoranciam, culpam, necligenciam sive
dampnum. Inter quos officiales notarios curie nostre dicte ville vel dictorum officialum
comprehendi volumus et jubemus. Mandantes per presens privilegium nostrum univer-
sis et singulis supradicta prout superius continentur firmiter et observent et conüa vel
earum aliqua non veniant vel aliquem contravenire permittant aliqua racione. In cuius
rei testimonium presenti privilegio nostro sigillum appendicium nostrum jussimus ap-
ponendum. Datum Barchinone quarto nonas septembris anno Domini Millesimo Tre-
centesimo Tricesimo nono.

Sig(slþo)num Petri dei g;racia Regis Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice Co-
mitisque Barchinone.

Testes sunt inclitus Inffans Petrus Rippacurcie et Impuriarum Comes, Inclitus Ray-
mundus Berengarü Comes Montanearum de Prades. Frater Ferrarius Episcopus Barchi-
none. Otto de Monthecatheno. Artaldus de Capraria.

Sig(sipo)num mei Francisci de Prohomen, scriptoris dicti domini regis, qui de
mandati eiusdem hec scribi feci cum literis rasis et emendatis in IIIIa linea urbi legitur
etiam, et in ultima linea testium ubi legitur Artaldus de Capraria, et clausi die et anno
prefixis.

Sig(slþo)num Bernardi Narbonensii, justicie Castilionis Campi Burriane, qui in
presenti translato viso originali suo auctoritatem suam prestitit et decretum.

Sig(slþo)num Bernardi Granyana, auctoritate domini Regis Aragonum notarü pu-
blici per totum Regni Valencie et curie eiusdem loci Castilionis Campi Burriane, qui in
presenti translato viso original suo auctoritatem dictijusticie de mandato eiusdem pro-
pia manu scripsit et apposuit die et anno in prima dicti translati linea prenotatis.

Sig(slgno)num Guillermi de Rippullo, auctoritate Regia notarii pubtici per totam te-
rram et dominacionem illustrissimi principis domini Regis Aragonum, qui hoc transla-
tum a suo originali non viciato nec in aliqua sui parte comrpto lranslatari et scribi feci et
cum eodem legitimecomprobavi, cumraso etrescripto inprimalineahuius mei signi ubi
dicitur hoc translatum, et clausi die et anno in prima linea annonatis.
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1339, septiembre, 2. Barcelona

Pedro IV otorga perdón a lavilla de Castellón por las ventas hechas por ésta de bimes
pertmecientes al rey, con motivo del señorio de doña Leonor. (AMC, perg.)

Nos Petrus Dei gracia Rex Aragonum, Valencie, Sardinie et CorsiceComesque Bar-
chinone. Attendentesjurisdiccionem ville nostre Castilionis campi de Burriana fuisse se-
questratam et emparatam racione questionis et controversie que tunc erat interillustrem
dominam Elionorem reginam Aragonum, excellentissimi domini Regis Alfonsi alte re-
cordacionis, genitoris nostri, relictam ex una parte, et nos ex altera. Et nunc proparte ves-
tri proborum hominum dicte ville furit nobis humili suplicacione monstratum quod
cum dict¿ controversia pendente plures vendiciones et alienaciones facte fuerint de pos-
sessionibus et heredit¿mentis nostri censualis quibus vendicionis quandoquod baiulus
noster et quandoquod baiulus dicte regine suum prebebant consensum easdem vendicio-
nes firmando ac etiam approbando emphiteotis qui dictas possessiones tenebant penitus

þorantibus cui ex dictis baiulis dictas firmas facere pertinebat propter dubium questio-
nis predicte. Et vos homines sepedicti dubitetis quod pretextu diversitatis dictarum fir-
marum alique ex dictis possessionibus censualibus venditis et alienatis tempore questio-
nis predicte approbare et eis nostram auctoritatem ad cautelam impendere de benigni-
tate Regia digrraremur. Idcirco vestris premissis supplicacionibus inclinati benigne,
tenore presentis carte nostre per nos et nostros perpetuo valiture induþmus ac etiam
perdonamus vobis hominibus habitatoribus dicte ville Castilionis et singularibus eius-
dem ignoranciam suppradictam et vendiciones ipsas dictorum censualium factas per
quoscumquevicinos dicte ville durante tempore questionis premisse sive per nostrum
sive per baiulum dicte Regine fuerint firmate seu etiam approbate ex nunc pro tunc lau-
damus, firmamus et approbamus et eis nostram auctoritatem et firmam impendimus et
decretum ac si facte fuissent de nostra licencia et permissu, salvo tamen inomnibus nos-
tro dominio et fatica et alio pleno jure. Mandantes per presentem procuratori nostro ge-

nerali eiusque vices gerentibus necnon baiulis et alii offisialibus nostris presentibus et fu-
turis quod presentem concessionem, difñnicionem et relaxacionem nostram firmam
habeant et observent et eam faciant ab alüs firmiter observari et non contraveniant vel
aliquem contravenire permittant aliqua racione. In cuius rei testimonium presentem
cartam inde fieri jussimus nostro sigillo pendenti munitam. Datum Barchinone quarto
nonas septembris anno Domini Millesimo ccco xxxo nono.

Sig(slþo)num Petri Dei gracia Regis Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice Co-
mitisque Barchinone.

Testes sunt. Infans Raymundus Berengarü, comes Montanearum de Prades. Otho
de Montecatheno. Infans Petrus Rippacurcie et Impuriarum comes. Frater Ferrarius,
Episcopus Barchinone. Artaldus de Capraria.

Sig(s¡gno)num mei Francisci de Prohomen, scriptoris dicti domini regis, qui de
mandato eiusdem hec scribi feci cum literis rasis et emendatis in ru¿ lineacubi legitur
nostri censualis, et in fine VI linee, et in principio none linee cum legitur ac si facte fuis-
sent de nostra licencia et permissu salvo lamen in omnibus nostro dominio et fatica et
alio pleno jure. Mandantes per presentem, et clausi die et anno prefixis.
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1341, diciembre, 13. Valencia

El infante don Jaime, conde de (Jrgel, comunica a su escribano de porción que la cena
de Castellón corresponde a la reina doña Leonor (AMC, perg.).

Infans Jacobus Illustrissimi domini Alfonsi bone memorie Regis Aragonum filius,
Dei gracia Urgelli et Vicecomes Agerensis ac serenissimi domini Petri Regis Aragonum
fratris carissimi in Regnis Aragonum, Valencie et Cathalonia generalis procurator. Di-
lecto scriptori porcionis domus nostre necnon fidelibus suis portarüs alüsque deputatis
vel deputandis ad colligendum c€nas (borraio) dicti procuratoris officü nobis in Regno
Valencie pertinentes presentibus et fi¡turis, salutem et dileccionem. Cum nobis conitet
per literam antefacti domini Regis super infrascriptis factam que data fuit Valencie pri-
die nonas decembris anno subscripto quod cena nobis pertinens in loco Castilionis
Campi de Burriana ex justis causis competit et debet compitere illustri domine Elionori,
Regine Aragonum serenissimi domini Alfonsi bone memorie genitoris nostri relicte,
quamdiu vitam duxerit in humanis, ideo ad supplicacionem humilen pro parte homi-
num dicti loci propterea nobis factam vobis ex certa sciencia dicimus et mandamus ex-
presse quetenus quamdiu dicta domina Elionor Regina vixerit cenam ad hominibus su-
pradictis ad opus nostri aut aliis v¡s¡ s¡ga1¡s aut super ea ipsos non inquietetis seu etiam
molestetis in personis vel bonis in hüs øliær vos habendo quod dictos homines a nobis
rasione huiusmodi non videamus coram nobis ulærius querelantes. Datum Valencie
idus decembris anno Domini Millesimo CCCP Quadragesimo primo.

1342, abnl 30. Castellon

La reina doña Leonor concede a la villa de Castellon que dentro de tres años pueda
volver a elegir justicia. AMC, perg.

Nos Elionor Dei gracia Regina Aragonum. Ad humilen suplicacionis instanciam
vestri juratorum et proborum hominum ac universitatis ville nostre Castilionis, tenore
presentis carte nostre perpetuo valituro concedimus vobis quodeo que vos nobis conces-
sistis quod possemus ponere in dicta villa justiciam ad nostre libitum voluntatis ad tres
annos proxime venientes mullum possit vobis perjudicium generari set transactis tribus
annis predictisjus eligendi dictum justiciam officium sit vobis ipso jure restitutum prout
ipsum ante habebitis. Concedentes vobis nichilomnius quod inquisicio racioni officü
quantum ad justiciam cui nos comisimus ad rictos tres annos justiciatus offrcium supra-
dictum nullatenus sit remissa. Immo post dictos tres annos fieri volumus inquisicionem
contra illum. Insuper etiam vobis concedimus et facernus quod si forte quod non credi-
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mus dictus justicia quem posuimus ad tres annos predictos in dicta villa ut superius est
jam dictum aliquociens vobis vel alicui vestrum fecerit aliqua contra foros et privilegia
vestra quod nos possit vobis seu foris ac privilegüs vestris perjudicium aliquod generari,

immo fori et privilegia vestra in sua remaneat firmitate. In cuius rei testimonium presen-

tem cartam nostram vobis fieri jussimus nostri sigilli pendentis munimine roboratam.
Datum in villa nostra Castilionis tercio nonas junü anno Domini Millesimo CCe XL"
secundo.

1345, octubre, 31. Perpinyà

Berenguer Ça Roviray Francesc Ombert, sindicos de Burrianø, piden al canciller real
que no sea designado juez en la apelación que las villas de Castellon, Villaneal y Alma-
zora quieren hacer a una sentencia del gobernador de Morella sobre el reparto de las aguas
del Mijares. (AMC, perg.)

Noverint universi quod anno Domini Millesimo trecentesimo quadragesimo
quinto die intitulata pridie kalendas novembris, in presencia mei Raimundi Meranges,
notarii publici auctorilate regia per totam terram et dominacionem illustrissimi domini
nostri regis Aragonum et nobilis Artaldi de Capraria et venerabilis Guillermi Michaelis,
consiliari prefati domini regis, testium ad hoc specialiter voccatorum, Beringarius Ça
Rovira, sindicus sive procurator ut dixit universitatis loci seu ville Burriane, et Francis-
cus Omberti, juratus ut asseruil eiusdem universitatis, existentes personaliter ante pre-

senciam nobilis viri Hugonis de Fonolleto, legum doctoris, cancellarü prefati domini re-
gis et representatis personam ipsius domini regis in Castro Regio Perpiniani, et

tradiderunt michi dicto notario ac per me legi mandarunt coram dicto domino cancella-
rio quandam papiri cedulam cuius tenor sequitur sub hec verba:

Regie magestati reverenter demostrant probi homines Burriane contra quandan re-
quisicionem proposilam in consilio vestro regio ut fertur per homines Castilionis, Ville
Regalis etAlmazore deasignando sibijudicem superquadam appellacionis causaperip
sos ut asseritur ad regiam magestatem emissa de quadam pronunciacione bene et juste
promulgata super possessione aque rivi de Millas per honorabilem Jacobum de Roma-
nino, militem gubernatoremque Morelle, in quapronunciavit villam Burriane possidere

et possidere debere per duas cequias duas partes aque dicti rivi tempore habundansie et
necessitatis de quinque partibus que tempore necessitatis fiunt de aqua dicti Rivi divi-
dendis et designandis videlicet cuilibet ex villis predictis unÍrm et dicte ville Burriane
duas per dictas duas cequias, hec supplicando dicunt judicent dicte cause minime assþ
narü debere per regiam celsitudinem cum non sit casus apellabilis racionibus que se-

cuntur.
Primo quia regie celsitudini minime constat per apelos aut processum aptum nec